
 

 

 

 

 

R O M Â N I A 

COMUNA MĂIERUŞ 

JUDEŢUL BRAŞOV 

str. Nicolae Bălcescu nr. 2, cod postal 507120,  

tel. 0268/284771, fax. 0268/284757 

e-mail: secretariat_maierus@bv.e-adm.ro 

 

DISPOZIŢIA NR. 210 DATA 15.10.2021 

DISPOZIŢIE 
- privind încetarea suspendării Contractului Individual de Muncă al d-nei Mitrofan Diana-Ioana, 

încadrată în funcția contractuală de administrator cămin cultural în cadrul Comunei Măieruș 

-  

Primarul Comunei Măieruş, judeţul Braşov, 
 

Având în vedere referatul nr.6421 din 15.10.2021, întocmit de responsabil resurse umane, cererea 

înregistrată cu nr. 5674/13.09.2021 a doamnei Mitrofan Diana-Ioana având funcția contractuală de 
administartor cămin cultural în cadrul Comunei Măieruș, prin care solicită reluarea activității cu data de 

18.10.2021, precum și Hotărârea Consiliului Local Măieruș nr. 45 din 29.08.2017, privind stabilirea 
salariilor de bază pentru funcționari publici și personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate 

al primarului Comunei Măieruș, Județul Brașov. 

         În conformitate cu prevederile: 

- art.51, alin.1, lit.a) din Legea nr 53/2003 privind Codul Muncii; 

-art.25, alin.4 din OUG 111/2010 privind concediul şi indemnizaţia lunară pentru creşterea copiilor; 

-art.3 alin.1și 4, art.10, art.38 alin.3,art.18 alin.1 din Legea-cadru nr.153/2017 privind salarizare  

personalului plătit din fonduri publice; 

- art.1 alin1 din HG nr.935/13.12.2019 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe țară; 

         În baza art. 196 alin (1) lit. b din O.U.G  nr. 57/2019, privind Codul Administrativ. 

 

DISPUNE: 

Art.1. Începand cu data de 18.10.2021, încetează suspendrea Contractului individual de muncă al 

d-nei Mitrofan Diana-Ioana (CNP ………………), având funcția contractuală de administrator cămin 

cultural în cadrul Comunei Măieruș. 

Art.2.Salariul de bază este de 3992 lei și se acordă indemnizația de hrană în cuantum lunar de  

 347 lei, proportional cu numărul de zile lucrate. 

  Art.3.Începând cu data emiterii prezentei dispoziții se abrogă orice alte dispoziții contrare. 

Art.4.Prezenta dispoziţie se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al      

 comunei, în termenul prevăzut de lege, persoanei nominalizate la art.1, compartimentului financiar  

contabil, prefectului judeţului Braşov, se afișează la sediul instituției, se publică în Monitorul Oficial local,  

 se arhivează în dosarul profesional şi în dosarul de evidenţă a dispoziţiilor.  

 

 

          PRIMAR                                                              VIZAT DE LEGALITATE                   

     Boricean Nistor                                                           SECRETAR GENERAL 

                                                                                          Barbu Adriana Magdalena                                                    

                                  

 

 

                                                                                           

 Elaborat: Sibian Adriana     


